
                
Determinazione Dirigenziale n. 1032 del 29/08/2017

Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 77 del 28/08/2017  
19.3 - SERVIZIO SERVIZI SCOLASTICI

OGGETTO: Procedura aperta per affidamento dei Servizi di assistenza scolastica CIG 6995822EEE. 
Aggiudicazione definitiva

Proposta di Determinazione               al Dirigente

RICHIAMATE:
- la deliberazione n. 19 del 28/03/2017 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione 2017;
- la deliberazione di G.C. n. 29 del  27/01/2010 avente ad oggetto: “Art. 9  del D.L. n. 78/2009, 

convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative 
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione n. 359 del 17/08/2017, immediatamente eseguibile, con cui 
la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato degli 
Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per l’Anno 2017 e pluriennale 2017-2019;

Premesso che 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1568 del 12/12/2016 e Determinazione Dirigenziale n. 229 del 

28/02/2017  si autorizzava l’indizione di una nuova procedura di gara al fine di affidare i Servizi di 
Assistenza Scolastica,  dal 01 settembre 2017 al 31 agosto 2019;

- il bando di gara è stato pubblicato sulla GUCE del 28 marzo 2017 n. 2017/S 061 –1141116, sulla 
GURI  n.  38  del  31.03.2017,  sul  sito  Internet  del  Comune  di  Foligno,  sul  sito  del  Ministero 
infrastrutture e trasporti e per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a 
diffusione locale;

- con Determinazione Dirigenziale n.520 del 28/04/2017 e'  stato rettificato il Capitolato Speciale 
d'Appalto, con conseguente spostamento dei termini di pervenimento delle offerte dal 09/05/2017 
al  06/06/2017.  L’avviso  di  rettifica  è  stato  pubblicato  sulla   GUCE del  04/05/2017 avviso  n. 
2017/S 086-168316, sulla GURI n. 53 del 10/05/2017 , sul sito Internet del Comune di Foligno , 
sul  sito  del  Ministero  infrastrutture  e  trasporti  e  per  estratto  su  due  quotidiani  a  diffusione 
nazionale e su due quotidiani a diffusione locale ; 

- con  Determinazione  Dirigenziale  n.723  del  13/06/2017  si  procedeva  alla  nomina  della 
Commissione giudicatrice; 

- il giorno 15 giugno  2017 alle ore 15:30  la Commissione giudicatrice, nella prima seduta pubblica, 
da atto, che alla  data di scadenza per la presentazione delle offerte sono pervenuti n. 11 plichi da 
parte degli operatore economici di seguito indicati: 

  COMUNE DI FOLIGNO
   Provincia di Perugia



1. Re Manfredi – Consorzio coop. sociale arl- Manfredonia (FG)
2. Soc. coop. sociale Genesi – Messina 
3. Mediterranea  Soc. Coop. sociale onlus – Roma
4. Consorzio territoriale network etico Italia Soc. coop. sociale consortile onlus- Cagliari
5. ATI Insieme Soc. coop. sociale onlus – Coop. Soc. arl Heraclea new service - Domi group Soc. Coop. Soc. – 

Atena Lucana (SA);
6. Dinamica coop. sociale – Foligno
7. Consorzio Intesa Soc. Coop. Soc. onlus Consortile arl – Monte San Giovanni Campano (FR)
8. Soc. Coop. Soc. Verdeaqua Nuovi Orizzonti arl onlus – L’Aquila
9. ATI Coop. Soc. I Colori, Roseto degli Abruzzi  (TE) – Coop. Soc. Treetà, l’Aquila
10. Soc. Coop. Soc. Orsa maggiore –  Aci Catena (CT)
11. Eurotrend assistenza scrl - Cerrione (BI);
- nel proseguo dei lavori la Commissione giudicatrice, con verbale del 10 luglio 2017, da atto che gli 

operatori economici n. 1 Re Manfredi – Consorzio Coop. Sociale arl- Manfredonia (FG) e  n. 10 
Soc.  Coop.  Soc.  Orsa  maggiore  –  Aci  Catena  (CT),  non  avendo  prodotto  l’integrazione 
documentale  richiesta  vengono  esclusi  dalla  gara  ai  sensi  dell’art.  93,  comma  9,  del  D.Lgs 
50/2016;

- con verbale del 14 luglio 2017 ore 17:00 la Commissione giudicatrice, terminati i propri lavori, 
formula la seguente graduatoria :

ditta PUNTI Totale
9 ATI COLORI/TREETA’ 81,50
3 MEDITERRANEA 77,65
11 EUROTREND 73,67
6 DINAMICA 72,99
2 GENESI 61,33
4 CONSORZIO NETWORK 57,66
5 ATI INSIEME HERACLEA 51,20
7 CONSORZIO INTESA 48,88
8 VERDEAQUA 47,32

- la Commissione giudicatrice da atto che, nessuna delle Ditte di cui sopra,  rientra nell’ipotesi di cui 
all’art.97,  comma  3  del  D.lgs  50/2016  e  trasmette  la  documentazione  al  responsabile  del 
procedimento per i conseguenti adempimenti;

- la ditta 1° classificata ottiene il seguente punteggio : Punti offerta Tecnica 61,50 – ribasso 12,01% - 
Punti offerta economica 20 – Totale punti 81,50; 

- in data 04/08/2017 con Nota Prot. n. 48079 il RUP, ai sensi dell’art.97, comma 6, ultimo periodo 
del  D.lgs 50/2016 chiede,  alla  ditta  1° classificata,  giustificazioni  in  ordine a tutti  gli  elementi 
costituenti l’offerta, così come indicato analiticamente all’art.29 del CSA;

- in data 25 agosto 2017, la Commissione giudicatrice, esaminata attentamente la relazione del RUP , 
la fa propria e la condivide, attestando la regolarità della proposta. Conferma la graduatoria di cui al 
verbale del 14/07/2017 e rinvia la pratica al RUP per i successivi adempimenti di competenza;

Appurato che 
- l’operatore  economico  risultato  1°  nella  graduatoria  “  ATI  Coop.  Soc.  I  Colori,  Roseto  degli 

Abruzzi  (TE) – Coop. Soc. Treetà, l’Aquila”  ha presentato un’offerta congrua ;
- il valore  posto a base di gara  complessivo, distinto per i due servizi,  a seguito del ribasso offerto, 

si riduce come segue: 



Servizio di assistenza agli alunni diversamente abili
Base di gara 587.493,40 al netto di Iva 

BASE GARA RIBASSO
12,01 %

IMPORTO 
RIDOTTO

DA IMPEGNARE 

IVA INCLUSA (5%)
01/09/2017 
31/12/2017

111.147,40 13.348,80 97.798,60 102.688,53

01/01/2018
31/12/2018

293.746,70 35.278,98 258.467,72 271.391,11

01/01/2019
31/08/2019

182.599,30 21.930,18 160.669,12 168.702,58

587.493,40 70.557,96 516.935,44 542.782,22

Servizio di assistenza e vigilanza dei bambini durante il trasporto scolastico
Base di gara 86.533,20 al netto di Iva 

BASE GARA RIBASSO
12,01 %

IMPORTO 
RIDOTTO

DA IMPEGNARE

 IVA INCLUSA  (5%)
01/09/2017 
31/12/2017

15.624,05 1.876,45 13.747,60 14.434,98

01/01/2018
31/12/2018

43.266,60 5.196,32 38.070,28 39.973,79

01/01/2019
31/08/2019

27.642,55 3.319,87 24.322,68 25.538,81

86.533,20 10.392,64 76.140,56 79.947,58

- la tariffa oraria, a seguito del ribasso offerto in sede di gara, risulta la seguente : 
Servizio di assistenza agli alunni diversamente abili
Tariffa Oraria posta a base di gara : Euro 19,70
Tariffa Oraria con ribasso : Euro 17,334 
Servizio di assistenza e vigilanza dei bambini durante il trasporto scolastico
Tariffa Oraria posta a base di gara : Euro 18,49
Tariffa Oraria con ribasso : Euro 16,269 

Considerato che 
- gli impegni di spesa,  assunti con Determinazione Dirigenziale n. 229 del 28/02/2017,  verranno 

ridotti  in  proporzione del   ribasso  offerto.  Il  valore  dell’appalto  risulta  quindi   ridotto  di 
complessivi  Euro   80.950,60  al  netto  d’IVA,  per  entrambi  i  servizi  e  per  tutta  la   vigenza 
contrattuale;

-  come indicato all’art. 4 del CSA, per quantificare l’entità dei servizi è stato determinato un monte  
ore  presunto considerando l’anno scolastico;

- il  monte ore settimanale effettivo per il Servizio di assistenza agli alunni diversamente abili verrà 
definito all’inizio dell’anno scolastico dall’ufficio comunale responsabile, a seguito delle richieste 
pervenute dalle Istituzioni scolastiche e comunicato alla Ditta aggiudicataria;

- il  monte ore settimanale effettivo per il Servizio di assistenza e vigilanza dei bambini durante il 
trasporto scolastico verrà definito all’inizio dell’anno scolastico dall’ufficio comunale responsabile. 
Quest’ultimo si riserva la facoltà di diminuire o aumentare il monte ore, in relazione al numero di 
richieste ( che consentono l’attivazione del Servizio) o al numero di corse aggiuntive o soppresse 
sulla base della programmazione del trasporto locale ;



- il corrispettivo del presente appalto sarà determinato dall’applicazione della tariffa oraria di cui 
all’art. 5 del CSA e pag. 10-11 della Relazione Tecnico - Illustrativa , al netto del ribasso offerto in 
sede di gara, per le ore di servizio effettivamente svolte, per i 24 mesi di vigenza contrattuale, per 
ogni singolo servizio;

- come  previsto  all’art.  6  del  CSA,   nel  periodo  di  vigenza  contrattuale,  sarà  possibile  un 
estendimento  o  decremento  massimo  dei  servizi  pari  al  20%  in  più  o  in  meno  rispetto  alla 
previsione;

- le economie rilevate resteranno alla disponibilità del capitolo; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “ Codice dei contratti pubblici” e precisamente l’art. 32:
- comma 5, la stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione  ai sensi dell’art. 

33, comma 1, provvede all’aggiudicazione;
- comma 7, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ;
- comma 13, l’esecuzione del contratto può avere inizio solo dopo che lo stesso è divenuto efficace, 

salvo che, in caso d’urgenza, la stazione appaltante ne chieda l’esecuzione anticipata, nei modi e 
alle condizioni previste al comma 8;

Visti
i verbali di gara  consultabili agli atti d’ufficio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

 DATO ATTO  di aver  accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;   

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare;

si propone quanto segue:

1. Di approvare le risultanze di gara relative all’affidamento dei Servizi di Assistenza Scolastica:
a) Servizio di assistenza agli alunni diversamente abili
b) Servizio di assistenza e di vigilanza dei bambini durante il trasporto scolastico;

2. Di aggiudicare definitivamente i Servizi di Assistenza Scolastica dal 01 settembre  2017 al 31 
agosto 2019 al seguente operatore economico :

ATI
Cooperativa Sociale I Colori – Via G.Milli, 23- 64026 Roseto degli Abruzzi (TE)
Partita Iva 00991370677
Cooperativa Sociale Treetà Via S.Francesco di Paola, 12/a – 67100 L’Aquila(AQ)
Impresa capogruppo :Coop.Soc. I colori
Impresa mandante  : Coop.Soc. Treetà

3. Di prevedere un valore dell’appalto, per il periodo di vigenza contrattuale pari a complessivi  Euro 
593.076,00 al netto di Iva, Euro 622.729,80 inclusa Iva al 5%, con possibilità di estendimento o 



decremento massimo dei servizi pari al 20% in più o in meno rispetto alle previsioni;
4. Di ridurre gli impegni di spesa  assunti per l’espletamento della gara, del ribasso offerto per ogni 

servizio ( Deter. Dir. n. 229/2017, punto n. 4 del dispositivo) così come descritto in premessa ;

ESER. E.P.F. E
/S

MIS.
PRO

P.D.C.F. CAP/
ART

DESCRIZIONE
CAPITOLO

IMPORTO S - BENEFICIARIO
E - DEBITORE

2017  2017  S  4.06  
1.03.02.15.9
99

 2160/100  CONTRATTI DI SERVIZIO 
DI SERVIZI PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA 
(RIL. IVA)

 102.688,53  57127 - COOPERATIVA 
SOCIALE I COLORI - VIA G 
MILLI 23 64026 ROSETO 
DEGLI ABRUZZI (TE), 
cod.fisc. /p.i. IT  00991370677

Servizio di assistenza agli alunni 
diversamente abili 
Settembre – dicembre 2017 
 

2017  2017  S  4.06  
1.03.02.15.9
99

 2160/100  CONTRATTI DI SERVIZIO 
DI SERVIZI PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA 
(RIL. IVA)

 14.434,98  57127 - COOPERATIVA 
SOCIALE I COLORI - VIA G 
MILLI 23 64026 ROSETO 
DEGLI ABRUZZI (TE), 
cod.fisc. /p.i. IT  00991370677

Servizio di assistenza e vigilanza 
dei bambini durante il trasporto 
scolastico 
Settembre – dicembre 2017
 

2018  2018  S  4.06  
1.03.02.15.9
99

 2160/100  CONTRATTI DI SERVIZIO 
DI SERVIZI PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA 
(RIL. IVA)

 271.391,11  57127 - COOPERATIVA 
SOCIALE I COLORI - VIA G 
MILLI 23 64026 ROSETO 
DEGLI ABRUZZI (TE), 
cod.fisc. /p.i. IT  00991370677

Servizio di assistenza agli alunni 
diversamente abili 
Gennaio- dicembre 2018
 

2018  2018  S  4.06  
1.03.02.15.9
99

 2160/100  CONTRATTI DI SERVIZIO 
DI SERVIZI PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA 
(RIL. IVA)

 39.973,79  57127 - COOPERATIVA 
SOCIALE I COLORI - VIA G 
MILLI 23 64026 ROSETO 
DEGLI ABRUZZI (TE), 
cod.fisc. /p.i. IT  00991370677

Servizio di assistenza e vigilanza 
dei bambini durante il trasporto 
scolastico 
Gennaio-dicembre 2018
 

2019  2019  S  4.06  
1.03.02.15.9
99

 2160/100  CONTRATTI DI SERVIZIO 
DI SERVIZI PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA 
(RIL. IVA)

 168.702,58  57127 - COOPERATIVA 
SOCIALE I COLORI - VIA G 
MILLI 23 64026 ROSETO 
DEGLI ABRUZZI (TE), 
cod.fisc. /p.i. IT  00991370677

Servizio di assistenza agli alunni 
diversamente abili 
Gennaio-agosto 2019 

2019  2019  S  4.06  
1.03.02.15.9
99

 2160/100  CONTRATTI DI SERVIZIO 
DI SERVIZI PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA 
(RIL. IVA)

 25.538,81  57127 - COOPERATIVA 
SOCIALE I COLORI - VIA G 
MILLI 23 64026 ROSETO 
DEGLI ABRUZZI (TE), 
cod.fisc. /p.i. IT  00991370677

Servizio di assistenza e vigilanza 
dei bambini durante il trasporto 
scolastico 
Gennaio-agosto 2019 



5. Di  prevedere  che  il  pagamento,  dedotte  le  eventuali  penalità  cui  dovesse  incorrere  la  Ditta 
aggiudicataria,  avverrà  dietro  presentazione  di  regolari  fatture  mensili  ,  sulla  base del  Servizio 
effettivamente svolto ( monte ore effettivamente prestato con fatturazione distinta per i due servizi);

6. Di mantenere le economie di spesa rilevate, alla disponibilità del capitolo, ai sensi dell’art. 4-5-6 
del CSA ;

7. Di prevedere ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 32 comma 7, che l’aggiudicazione diventi efficace 
dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti;

8. Di prevedere  ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 32, comma 13,  che l’esecuzione del contratto potrà 
avere inizio solo dopo che lo stesso è divenuto efficace, salvo che, in casi d’urgenza, la stazione 
appaltante ne chieda l’esecuzione anticipata, nei modi e alle condizioni previste;

9. Di  trasmettere  il  presente  atto  all’Area  Servizi  Generali,  Servizio  Appalti  e  Contratti  per  i 
successivi  adempimenti di competenza.

29/08/2017

Il Responsabile del Procedimento

Laura BONCIARELLI



Determinazione Dirigenziale n. 1032 del 29/08/2017    

IL DIRIGENTE

VISTO  il documento istruttorio redatto dal Servizio  19.3 - SERVIZIO SERVIZI SCOLASTICI e 
che qui si intende integralmente trascritto;
RITENUTO  di  condividere  il  documento  per  le  motivazioni  indicate  e  pertanto  di  far  propria  la 
proposta; 

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del 
Procedimento;
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;
DETERMINA

1. Di approvare le risultanze di gara relative all’affidamento dei Servizi di Assistenza Scolastica:
c) Servizio di assistenza agli alunni diversamente abili
d) Servizio di assistenza e di vigilanza dei bambini durante il trasporto scolastico;

2. Di aggiudicare definitivamente i Servizi di Assistenza Scolastica dal 01 settembre  2017 al 31 
agosto 2019 al seguente operatore economico :

ATI
Cooperativa Sociale I Colori – Via G.Milli, 23- 64026 Roseto degli Abruzzi (TE)
Partita Iva 00991370677
Cooperativa Sociale Treetà Via S.Francesco di Paola, 12/a – 67100 L’Aquila(AQ)
Impresa capogruppo :Coop.Soc. I colori
Impresa mandante  : Coop.Soc. Treetà

3. Di prevedere un valore dell’appalto, per il periodo di vigenza contrattuale pari a complessivi  Euro 
593.076,00 al netto di Iva, Euro 622.729,80 inclusa Iva al 5%, con possibilità di estendimento o 
decremento massimo dei servizi pari al 20% in più o in meno rispetto alle previsioni;

4. Di ridurre gli impegni di spesa  assunti per l’espletamento della gara, del ribasso offerto per ogni 
servizio ( Deter. Dir. n. 229/2017, punto n. 4 del dispositivo) così come descritto in premessa ;

ESER. E.P.F. E
/S

MIS.
PRO

P.D.C.F. CAP/
ART

DESCRIZIONE
CAPITOLO

IMPORTO S - BENEFICIARIO
E - DEBITORE

2017  2017  S  4.06  
1.03.02.15.9
99

 2160/100  CONTRATTI DI SERVIZIO 
DI SERVIZI PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA 
(RIL. IVA)

 102.688,53  57127 - COOPERATIVA 
SOCIALE I COLORI - VIA G 
MILLI 23 64026 ROSETO 
DEGLI ABRUZZI (TE), 
cod.fisc. /p.i. IT  00991370677

Servizio di assistenza agli alunni 
diversamente abili 
Settembre – dicembre 2017 
 

2017  2017  S  4.06  
1.03.02.15.9
99

 2160/100  CONTRATTI DI SERVIZIO 
DI SERVIZI PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA 
(RIL. IVA)

 14.434,98  57127 - COOPERATIVA 
SOCIALE I COLORI - VIA G 
MILLI 23 64026 ROSETO 
DEGLI ABRUZZI (TE), 



cod.fisc. /p.i. IT  00991370677

Servizio di assistenza e vigilanza 
dei bambini durante il trasporto 
scolastico 
Settembre – dicembre 2017
 

2018  2018  S  4.06  
1.03.02.15.9
99

 2160/100  CONTRATTI DI SERVIZIO 
DI SERVIZI PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA 
(RIL. IVA)

 271.391,11  57127 - COOPERATIVA 
SOCIALE I COLORI - VIA G 
MILLI 23 64026 ROSETO 
DEGLI ABRUZZI (TE), 
cod.fisc. /p.i. IT  00991370677

Servizio di assistenza agli alunni 
diversamente abili 
Gennaio- dicembre 2018
 

2018  2018  S  4.06  
1.03.02.15.9
99

 2160/100  CONTRATTI DI SERVIZIO 
DI SERVIZI PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA 
(RIL. IVA)

 39.973,79  57127 - COOPERATIVA 
SOCIALE I COLORI - VIA G 
MILLI 23 64026 ROSETO 
DEGLI ABRUZZI (TE), 
cod.fisc. /p.i. IT  00991370677

Servizio di assistenza e vigilanza 
dei bambini durante il trasporto 
scolastico 
Gennaio-dicembre 2018
 

2019  2019  S  4.06  
1.03.02.15.9
99

 2160/100  CONTRATTI DI SERVIZIO 
DI SERVIZI PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA 
(RIL. IVA)

 168.702,58  57127 - COOPERATIVA 
SOCIALE I COLORI - VIA G 
MILLI 23 64026 ROSETO 
DEGLI ABRUZZI (TE), 
cod.fisc. /p.i. IT  00991370677

Servizio di assistenza agli alunni 
diversamente abili 
Gennaio-agosto 2019 

2019  2019  S  4.06  
1.03.02.15.9
99

 2160/100  CONTRATTI DI SERVIZIO 
DI SERVIZI PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA 
(RIL. IVA)

 25.538,81  57127 - COOPERATIVA 
SOCIALE I COLORI - VIA G 
MILLI 23 64026 ROSETO 
DEGLI ABRUZZI (TE), 
cod.fisc. /p.i. IT  00991370677

Servizio di assistenza e vigilanza 
dei bambini durante il trasporto 
scolastico 
Gennaio-agosto 2019 

5. Di  prevedere  che  il  pagamento,  dedotte  le  eventuali  penalità  cui  dovesse  incorrere  la  Ditta 
aggiudicataria,  avverrà  dietro  presentazione  di  regolari  fatture  mensili  ,  sulla  base del  Servizio 
effettivamente svolto ( monte ore effettivamente prestato con fatturazione distinta per i due servizi);

6. Di mantenere le economie di spesa rilevate, alla disponibilità del capitolo, ai sensi dell’art. 4-5-6 
del CSA ;

7. Di prevedere ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 32 comma 7, che l’aggiudicazione diventi efficace 
dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti;

8. Di prevedere  ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 32, comma 13,  che l’esecuzione del contratto potrà 
avere inizio solo dopo che lo stesso è divenuto efficace, salvo che, in casi d’urgenza, la stazione 



appaltante ne chieda l’esecuzione anticipata, nei modi e alle condizioni previste;

9. Di  trasmettere  il  presente  atto  all’Area  Servizi  Generali,  Servizio  Appalti  e  Contratti  per  i 
successivi  adempimenti di competenza.

 

Il Dirigente
29/08/2017 Dott.ssa CRISTINA ERCOLANI

FIRMATO DIGITALMENTE



OGGETTO: Procedura aperta per affidamento dei Servizi di Assistenza Scolastica CIG 
6995822EEE. Aggiudicazione  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (Art. 151 – comma 4 – T.U. n. 267/2000)

Visto:  si  dichiara la  regolarità  contabile e  la registrazione degli  impegni  della presente  spesa e la relativa copertura  
finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1032 del 29/08/2017

ACCERTAMENTI ED IMPEGNI DI COMPETENZA
ESER. E.P.F. E/S C.d.C. Cod.  Bil CAP. ART. N. Acc./Imp. IMPORTO S - BENEFICIARIO

E - DEBITORE

2017  2017  S  24  1040503  2160  100  7943  102.688,53  57127 COOPERATIVA SOCIALE I COLORI 
2017  2017  S  24  1040503  2160  100  7944  14.434,98  57127 COOPERATIVA SOCIALE I COLORI 

VARIAZIONI IMPEGNI E ACCERTAMENTI
ESER. E.P.F. E/S C.d.C. Cod. Bil CAP. ART. N. Acc./Imp. IMPORTO S - BENEFICIARIO

E - DEBITORE

2017  2017  S  24  1040503  2160  100  1721  -1.970,27     
2017  2017  S  24  1040503  2160  100  1720  -14.016,24     

ACCERTAMENTI ED IMPEGNI PLURIENNALI
ESER. E.P.F. E/S C.d.C. Cod. .Bil CAP. ART. N. Acc./Imp. IMPORTO S - BENEFICIARIO

E - DEBITORE

2017  2018  S    1040503  2160  100  8  271.391,11  57127 COOPERATIVA SOCIALE I COLORI 
2017  2018  S    1040503  2160  100  9  39.973,79  57127 COOPERATIVA SOCIALE I COLORI 
2017  2019  S    1040503  2160  100  8  168.702,58  57127 COOPERATIVA SOCIALE I COLORI 
2017  2019  S    1040503  2160  100  9  25.538,81  57127 COOPERATIVA SOCIALE I COLORI 

  29/08/2017

IL  DIRIGENTE AREA SERVIZI FINANZIARI
Sostituto DOTT.SSA ANNARITA ASTRI

FIRMATO DIGITALMENTE



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ASTRI ANNA RITA
CODICE FISCALE: IT:STRNRT53M43E472T
DATA FIRMA: 29/08/2017 17:11:50
IMPRONTA: 65393165343033396539633230373834643563613039336439636433646366666566323465356237


